
Pubblicata sul sito istituzionale il 
05/10/2018 Reg. N°1059

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  150  del Reg.

del   01/10/2018

OGGETTO: Trasferimento  degli  uffici  di  Polizia  Locale  presso
l`immobile  di  proprietà  comunale  sito  in  Piazzetta  Di
Raimondo

L'anno 2018  il giorno 1 del  mese di OTTOBRE alle ore 14:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Maria Lorella PERSANO 

 

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del Comandante della Polizia Locale del 24.9.2018 - Prot. 11014, con la quale 
veniva richiesto il trasferimento dei suoi uffici in altra sede a causa delle infiltrazioni d’acqua che 
si vengono a verificare durante le piogge;

VISTA, altresì, la comunicazione Prot. n. 11039 del 24.9.2018 con la quale il Responsabile 
del  V Settore,  preso atto della circostanza comunicata dal  Comandante della P.L.,  suggeriva il 
trasferimento degli uffici di quest’ultima nell’immobile di proprietà comunale sito in Piazzetta Di 
Raimondo;

PRESO ATTO che detto immobile:
-     risulta  assistito  da  Certificato  di  Agibilità  n.  21  del  8.5.2007  per  “Ufficio  pubblico  

comunale” e dunque possiede tutte le caratteristiche per essere adibito a tale uso;
-    è ubicato nelle immediate vicinanze del Palazzo Municipale, pertanto anche logisticamente 

idoneo all’uso a cui sarà adibito;
DATO ATTO che le opere di manutenzione straordinaria di cui necessita l’intero Palazzo 

Municipale sono inserite nel Progetto di “Efficientamento energetico degli edifici e delle utenze 
energetiche pubbliche del Comune di Salice Salentino – Importo progetto €. 2.710.000,00” – il 
quale è stato già trasmesso al Ministero per l’Ambiente e pertanto l’Amministrazione è in attesa di 
esito positivo per il prosieguo dell’iter di finanziamento delle opere in esso contenute;

CONSIDERATO e ritenuto che lo spostamento degli uffici della Polizia Locale nell’immobile 
sito in Piazzetta Alberto di Raimondo risulta, nell’immediato, la soluzione più opportuna;

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di prendere atto delle premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto

1.  DI  STABILIRE il  trasferimento  degli  uffici  di  Polizia  Locale  presso  l’immobile  di  proprietà 
comunale sito in piazzetta Alberto Di Raimondo;

2.  DI  DEMANDARE al  Comandante  della  P.L  l'assunzione dei  provvedimenti  necessari  per  lo 
spostamento dei propri uffici nell’immobile sito in Piazzetta Alberto di Raimondo;

3.  DI DEMANDARE al Responsabile del V Settore – Area Tecnica – gli adempimenti relativi alle 
prime opere di manutenzione del locale adiacente l’atrio di ingresso al Palazzo Municipale in 
attesa di appaltare le opere Progetto di “Efficientamento energetico degli edifici e delle utenze 
energetiche pubbliche del Comune di Salice Salentino”;

  Pag. 2 di 4



 4. DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL 267/00. 

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  05/10/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1059 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 05/10/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/10/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

